
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TIẾN THẮNG 

 

Số:709 /QĐ-UBND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tiến Thắng,  ngày 28 tháng  8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn 

 trên địa bàn xã Tiến Thắng  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIẾN THẮNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng giữ liệu dân cư, định danh điện tử, 

định danh cá nhân và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi Quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-UBND ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc phê duyệt Đề án nâng cao năng lực số cho thanh, thiếu niên trên 

địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Công văn số 673/UBND-VHTT ngày 11/5/2022 của UBND huyện 

Yên Thế về việc hướng dẫn triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng; 

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND, ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Giang, Chỉ thị về việc nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Tổ công 

nghệ số cộng đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thực hiện sáp nhập tổ công nghệ số cộng đồng thôn và Tổ công tác 

triển khai Đề án phát triển ứng dụng giữ liệu về dân cư, định danh cá nhân và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 

đến năm 2030 ở các thôn trên địa bàn xã Tiến Thắng (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ công nghệ số cộng đồng thôn có nhiệm vụ: 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác chuyển đổi số đến các hộ gia 

đình, người dân trong thôn. Tuyên truyền, phổ biến để người dân hiểu được lợi 

ích khi sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến, mua sắm trực 

tuyến và sử dụng các nền tảng số, công nghệ số trong cuộc sống hằng ngày và 

tăng cường sử dụng các dịch vụ, tiện ích của chuyển đổi số.  



Sử dụng thành thạo 05 nội dung kỹ năng số cơ bản, để cài đặt, hướng dẫn 

sử dụng, hỗ trợ ít nhất 1 thành viên trong hộ gia đình toàn thôn biết và sử dụng 

được 5 nội dung cơ bản về kỹ năng số. 

Định kỳ tổ chức bình xét tập thể, cá nhân có nhiều thành tích xuất sắc, mô 

hình, sáng kiến, cách làm hay trong chuyển đổi số đề nghị cấp trên tôn vinh, 

biểu dương, khen thưởng kịp thời vào dịp ngày chuyển đổi số (10/10) hằng năm. 

Nhiệm vụ của từng thành viên do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Kế toán ngân sách xã, Công an xã và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 cùng các tổ chức và cá nhân có liên quan căn cứ quyết 

định thi hành. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 387/QĐ-UBND, ngày 05/6/2023 

của UBND xã v/v viện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng thôn trên địa bàn xã 

Tiến Thắng; Quyết định số 456/QĐ-UBND, ngày 22/6/2023 của UBND xã về 

việc kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng giữ liệu về dân 

cư, định danh cá nhân và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi Quốc gia giai 

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 ở các thôn trên địa bàn xã Tiến Thắng. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ./.  

 
Nơi nhận:  
- Phòng VHTT huyện; 

- TT ĐU, HĐND, UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Đức Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG CÁC THÔN NĂM 2023 
(Kèm theo quyết định số:709 /QĐ-UBND ngày 28/8/2023 của UBND xã Tiến Thắng) 

TT Họ và tên Chức vụ 

Chức vụ 

trong Tổ 

CNSCĐ 

Ghi chú 

I Thôn Hố Luồng       

1 Hoàng Văn Hòa Trưởng thôn, công an viên Tổ trưởng  0373463575 

2 Hoàng Văn Cương Bí thư chi đoàn Tổ phó 0981485922 

3 Đào Thị Loan BT chi bộ, Trưởng BCTMT Tổ viên 0962591610 

4 Nguyễn Thị Tuyến Phó thôn, y tế thôn Tổ viên 0394059288 

5 Chu Thị Quyên Chi hội trưởng Nông dân Tổ viên 0972955178 

6 Phùng Thị Soan Chi hội trưởng phụ nữ Tổ viên 0399183654 

II Thôn Tiến Bộ       

1 Hoàng Văn Biên Trưởng thôn Tổ trưởng 0377559066 

2 Lục Văn Lợi CAV Tổ phó  

3 Lý Minh Hiếu Bí thư chi đoàn Tổ phó 0987799035 

4 Nguyễn Thị Lan Bí thư chi bộ Tổ viên 0989716745 

5 Hoàng Anh Tuấn Phó thôn Tổ viên 989693596 

6 Đồng Thị Bẩy Chi hội trưởng PN Tổ viên 987753315 

7 Bùi Văn Cương Chi hội trưởng ND Tổ viên 973408882 

8 Lăng Văn Mỹ CHT CCB Tổ viên  

III Thôn Tiến Trung       

1 Phùng Thị Sinh Trưởng thôn Tổ trưởng 0378551663 

2 Quách Xuân Hòa CAV, CHT ND Tổ phó 0382258964 

3 Phạm Văn Tùng Bí thư chi đoàn Tổ phó 0344957060 

4 Phạm Văn Hùng Bí thư chi bộ Tổ viên  0972297359 

5 Hoàng Văn Dậu Phó thôn Tổ viên 0978408963 

6 Nguyễn Thị Thoan Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên 0373413341 

7 Nguyễn Văn Dũng Chi hội trưởng CCB Tổ viên 0972071418 

IV Thôn Tiến Thịnh    

1 Trần Công Huyền Trưởng thôn Tổ trưởng 0336926117 

2 Đỗ Văn Thị CAV Tổ phó  

3 Nguyễn Văn Vinh Bí thư đoàn Tổ phó 0986732811 

4 Triệu Văn Bắc BT chi bộ, Trưởng BCTMT Tổ viên 0986075485 

5 Lý Thị Thùy Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên 0988292893 

6 Nguyễn Thị Năm Chi hội trưởng ND Tổ viên 0967189306 

7 Nguyễn Thị Hường Giám đốc công ty MalKhoa Tổ viên  

8 Quách Thị Thi Phó thôn, y tế thôn Tổ viên 0986438525 

9 Nguyễn Văn Áng Chi hội trưởng CCB Tổ viên  

V Thôn La Thành       



1 Nguyễn Trường Khanh Trưởng thôn Tổ trưởng 0358760655 

2 Lăng Văn Thưởng CAV, phó thôn Tổ phó 0982296425 

3 Phùng Công Minh Bí thư chi đoàn Tổ phó 0394309392 

4 Nguyễn Thị Phương CHT chi hội ND Tổ viên 0357769786 

5 Trần Thị Duyên CB dân số y tế Tổ viên 0989871681 

6 Tô Văn Ngọ Phó bí thư chi bộ Tổ viên  0332469004 

7 Nguyễn Thị Trường CHT chi hội phụ nữ Tổ viên 0396464223 

8 Mã Văn Chải Chi hội trưởng CCB Tổ viên  0393077917 

VI Thôn Đồng Cờ       

1 Giang Văn Ngân Trưởng thôn Tổ trưởng 0377238896 

2 Lăng Thị Hương CAV Tổ phó 0384571007 

3 Lương Thị Ngọc Lan Bí thu chi đoàn Tổ phó 0963102194 

4 Hà Văn Quý BT chi bộ, Trưởng BCTMT Tổ viên 0977123926 

5 Lê Thị Loan Chi hôi trưởng PN Tổ viên 0986664059 

6 Nguyễn Thị Hạnh Chi hôi trưởng ND Tổ viên 0363176816 

7 Hoàng Thị Thủy Phó thôn Tổ viên 0367322189 

8 Nguyễn Văn Hoàn Chi hội trưởng CCB Tổ viên  

VII Thôn Song Sơn       

1 Trần Xuân Lâm Trưởng thôn Tổ trưởng 0986033015 

2 Trần Đình Hậu CAV Tổ phó  

3 Lương Văn Biên Bí thư chi đoàn Tổ phó 0368541113 

4 Phạm Thị Hảo BT chi bộ, Trưởng BCTMT Tổ viên 0977009269 

5 Nguyễn Thị Thủy Chi hội trưởng phụ nữ Tổ viên 0376924489 

6 Tạ Văn Quang Chi hội trưởng nông dân Tổ viên 0393566948 

7 Phùng Thị Thủy Phó thôn Tổ viên 0347168957 

8 Nguyễn Văn Báu Chi hội trưởng CCB Tổ viên  

VIII Thôn Rừng Chiềng       

1 Lăng Văn Yên Trưởng thôn, CAV Tổ trưởng 0986630429 

2 Nguyễn Tuyết Nhung BT đoàn thanh niên Tổ phó  0865231922 

3 Lăng Thị Thế BT chi bộ, trưởng BCTMT Tổ viên 0362023390 

4 Phùng Thị Thỏa Chi hội trưởng phụ nữ Tổ viên 0398823370 

5 Nguyễn Thế Ngọc Chi hội trưởng nông dân Tổ viên 0978931256 

6 Hoàng Thị Liên Phó thôn Tổ viên 0342138808 

7 Lục Văn Khanh Chi hội trưởng CCB Tổ viên  

IX Thôn Hợp Thắng       

1 Vũ Thị Thiết Trưởng thôn Tổ trưởng 0397126778 

2 Đỗ Văn Toản CAV Tổ phó  

3 Trần Văn Minh Bí thư Chi đoàn Tổ phó 0869176112 

4 Lê Thị Hằng Chi hội trưởng ND Tổ viên 0966643285 

5 Đàm Thị Lan Chi hội trưởng PN Tổ viên 0961456626 

6 Vương Văn Bàn Chi hội trưởng CCB   

 


		Haild_tiengthang_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-08-30T13:57:11+0700


		Tienthang_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-08-30T14:49:13+0700




